
Nr. 35917
16 december

2014

Besluit opheffen van de beperking aan de openbaarheid van 

inventarisnummer 9107 in het archief van het KdK 1898–1945

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,

Gelet op artikel 15, derde lid Archiefwet 1995,

Gehoord hebbende de voormalig zorgdrager,

Besluit:

De beperking aan de openbaarheid van het inventarisnummer 9107 in het archief van het Kabinet der 
Koningin 1898–1945 (toegang 2.02.14) vervalt.

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van uitgifte van de Staatscourant 
waarin het wordt geplaatst.

Den Haag, 8 december 2014

De Minister van Onderwijs, Cultuur en Wetenschap,
namens deze,
De algemene rijksarchivaris
M.L. Engelhard

STAATSCOURANT
Officiële uitgave van het Koninkrijk der Nederlanden sinds 1814.

1 Staatscourant 2014 nr. 35917 16 december 2014



TOELICHTING 

Bij de overbrenging van de bescheiden in het archief van het kabinet der Koningin over de periode 
1898–1945 (toegang 2.02.14) is gesteld dat bescheiden jonger dan 75 jaar beperkt openbaar zijn met 
het oog op de eerbiediging van de persoonlijke levenssfeer. Nadere beschouwing heeft uitgewezen 
dat een beperking op deze grond niet langer gerechtvaardigd is. De beperking komt daarom te 
vervallen.

2 Staatscourant 2014 nr. 35917 16 december 2014


	Besluit opheffen van de beperking aan de openbaarheid van inventarisnummer 9107 in het archief van het KdK 1898–1945
	TOELICHTING 


